UBND THÀNH PHỐ BIÊN HÒA

PHÒNG TÀI CHÍNH – KẾ HOẠCH

Số:             /TB-TCKH.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Biên Hòa, ngày        tháng       năm

THÔNG BÁO

Xét duyệt quyết toán ngân sách năm 2021

Đơn vị được thông báo: TRUNG TÂM BỒI DƯỠNG CHÍNH TRỊ

THÀNH PHỐ BIÊN HÒA

Mã chương: 709

Căn cứ Thông tư số 137/2017/TT-BTC ngày 25 tháng 12 năm 2017 của Bộ Tài

chính quy định xét duyệt, thẩm định, thông báo và tổng hợp quyết toán năm;

Căn cứ báo cáo quyết toán ngân sách năm 2021 của Phòng Tài chính – Kế hoạch

và biên bản xét duyệt quyết toán ngày 19/5/2022 giữa Trung tâm Bồi dưỡng chính trị

thành phố Biên Hòa và Phòng Tài chính – Kế hoạch.

Phòng Tài chính – Kế hoạch thông báo xét duyệt quyết toán ngân sách năm 2021

(không bao gồm quyết toán vốn XDCB, các công trình vốn sự nghiệp, quản lý hành

chính mang tính chất XDCB......- sẽ có biên bản riêng) của Phòng Tài chính – Kế

hoạch như sau:

I. Phần số liệu:

1. Số liệu quyết toán:

a) Thu phí, lệ phí

- Tổng số thu trong năm: 0 đồng

- Số phải nộp ngân sách nhà nước: 0 đồng

- Số phí được khấu trừ, để lại: 0 đồng

(Số liệu chi tiết theo Mẫu biểu 1a đính kèm)

 b) Quyết toán chi ngân sách:

- Số dư kinh phí năm trước chuyển sang: 0 đồng

- Dự toán được giao trong năm: 2.432.723.034 đồng, trong đó:

+ Dự toán giao đầu năm: 2.626.000.000 đồng;

+ Dự toán điều chỉnh trong năm: -193.327.966 đồng (trong đó: điều chỉnh

giảm theo NQ 58: 193.327.966 đồng);

- Kinh phí thực nhận trong năm: 1.044.883.794 đồng;

- Kinh phí quyết toán: 1.044.883.794 đồng;

- Kinh phí giảm trong năm: 1.387.839.240 đồng

- Số dư kinh phí được chuyển sang năm sau sử dụng và quyết toán: 0 đồng, bao

gồm:

+ Kinh phí đã nhận:..................................... đồng;

+ Dự toán còn dư ở Kho bạc: …………….. đồng;

(Số liệu chi tiết theo 1c đính kèm)

 2. Tình hình thực hiện kiến nghị của kiểm toán, thanh tra, cơ quan tài

chính

- Tổng số kinh phí phải nộp NSNN: .............. đồng

- Tổng số kinh phí đã nộp NSNN:............ đồng

- Tổng số kinh phí còn phải nộp NSNN:....... đồng

(Số liệu chi tiết theo Mẫu biểu số 69 Phụ lục 1 ban hành kèm theo Thông tư

số 342/2016/TT-BTC)

 3. Thuyết minh số liệu quyết toán:

Do giới hạn về nguồn nhân lực và thời gian xét duyệt quyết toán, Phòng Tài

chính – Kế hoạch căn cứ báo cáo quyết toán, hồ sơ, sổ kế toán, chứng từ do Trung

tâm Bồi dưỡng Chính trị thành phố cung cấp (Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị chịu

trách nhiệm về tính pháp lý, tính xác thực của hồ sơ, chứng từ sổ sách kế toán và tài

liệu cung cấp cho Phòng Tài chính – Kế hoạch), không chứng kiến việc kiểm kê vật

tư hàng hóa, tài sản, quỹ tiền mặt tại thời điểm 31/12/2021.

 Trên cơ sở báo cáo, tài liệu của Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị thành phố cung

cấp và tự chịu trách nhiệm, Phòng Tài chính- Kế hoạch thuyết minh số liệu như sau:

3.1. Về số thu:

 Đơn vị không báo cáo các nguồn thu.

3.2 Về số chi:

- Xuất toán:

- Kinh phí hủy dự toán: 1.387.839.240 đồng

+ Kinh phí lương, phụ cấp, đóng góp là 36.841.474 đồng

+ Kinh phí không thực hiện tự chủ là 1.350.997.766 đồng

 II. Nội dung đối chiếu số liệu kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh, dịch

vụ:

- Kết quả chênh lệch thu lớn hơn chi trong năm:............ đồng, trong đó:

- Sử dụng kinh phí tiết kiệm của cơ quan hành chính:..... đồng

- Trích lập các Quỹ:...... đồng

- Kinh phí cải cách tiền lương:... đồng

(Số liệu chi tiết theo theo Mẫu biểu 1b).

III. Nhận xét và kiến nghị:

1. Nhận xét:

- Về chấp hành thời hạn nộp báo cáo quyết toán: đảm bảo thời gian theo lịch

thông báo.

- Về công khai tài chính: thực hiện công khai dự toán theo Thông tư số

61/2017/TT-BTC ngày 15/06/2017 và Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày

28/9/2018 của Bộ Tài chính, chưa thực hiện công khai số liệu và thuyết minh tình

hình thực hiện dự toán ngân sách nhà nước.

- Về chấp hành các quy định của Nhà nước: đơn vị hạch toán theo mục lục ngân

sách, có xây dựng quy chế chi tiêu nội bộ và thực hiện theo quy chế.

- Về các mẫu biểu báo cáo quyết toán: đơn vị  nộp báo cáo quyết toán đầy đủ

theo Thông tư 107/2017/TT-BTC ngày 10/10/2017.

- Về sổ sách kế toán: mở sổ kế toán theo Thông tư 107/TT-BTC.

2. Kiến nghị:

Đề nghị đơn vị phản ảnh tất cả các khoản thu, chi vào báo cáo tài chính của đơn

vị. Thực hiện đúng theo Luật ngân sách .

Nơi nhận:

- Trung tâm Bồi dưỡng chính trị;

- Lưu: VT, HCSN.

             KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

              Hà Thị Dung

		2022-06-24T13:42:53+0700

		2022-06-24T15:40:15+0700

		2022-06-24T15:40:15+0700

		2022-06-24T15:40:15+0700

		2022-06-24T15:40:15+0700

		2022-06-24T15:40:15+0700